SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 304/GR/UFFS/2023

RESULTADO PROVISÓRIO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e em conformidade com o EDITAL Nº 219/GR/UFFS/2023, torna público o

resultado provisório das inscrições para o Processo Seletivo para contratação de Estagiários do

Curso de Jornalismo, Comunicação Social ou Relações Públicas de qualquer instituição superior

devidamente reconhecida pelo MEC ou Cursos de Graduação da UFFS –Campus Realeza, para

atuação na Assessoria de Comunicação do Campus Realeza (ASCOM-RE).

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO DAS INSCRIÇÕES NA MODALIDADE AMPLA

CONCORRÊNCIA
Nome Curso Situação Provisória da Inscrição

Ana Julia Rafagnin da Silva Física Deferida

Amanda Miquelaço Letras - Português e Espanhol Deferida

Bianca Cestaroli Ciências Biológicas Deferida

Caroline Vieira Nogueira Medicina Veterinária Deferida

Cauê Eduardo Dal Cero Cordeiro Medicina Veterinária Deferida

Daniele Camila Hiert Medicina Veterinária Deferida

Isadora Marques Mantovani Medicina Veterinária Deferida

Lays de Souza Arruda Medicina Veterinária Deferida

Lincoln Gonçalves Marcilio Medicina Veterinária Deferida

Luzia Rodrigues de Oliveira Administração Pública Deferida

Maria Paula de Lima Nutrição Deferida

Naiana Mirela Sabbi Medicina Veterinária Deferida

Noan da Cruz Nutrição Deferida

Patrícia Eloísa Munzlinger Medicina Veterinária Deferida

Sarah Fernandes Medicina Veterinária Deferida

Thahis da Silva Amaro Medicina Veterinária Indeferida (item 1.2.1)

Thainara Maria Herbele Fellini Administração Pública Indeferida (item 1.2.1)

Thamires da Conceição Santos Medicina Veterinária Deferida

2 DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS

2.1 Item 4.2.2, do EDITAL Nº 219/GR/UFFS/2023:
Nome Curso Situação Provisória da Inscrição

Lays de Souza Arruda Medicina Veterinária Deferida

Lincoln Gonçalves Marcilio Medicina Veterinária Deferida

Thamires da Conceição Santos Medicina Veterinária Deferida

3 DOS RECURSOS

3.1 O pedido de recurso da homologação provisória das inscrições deve ser enviado para o e-

mail ascom.re@uffs.edu.br até o dia 29 de março de 2023.

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0219
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0219

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

 3.2 A homologação definitiva das inscrições será divulgada a partir do dia 30 de março de 2023

no site www.uffs.edu.br> Acesso Fácil > Boletim Oficial > Editais > Gabinete do Reitor.

Chapecó-SC, 29 de março de 2023.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

http://www.uffs.edu.br/